MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 067/2019, DE 29 DE ABRIL DE 2019

Referente ao Edital nº 041/2019, de 01 de abril de 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público Resultado Preliminar de Classificação, referente ao
Edital nº 041/2019, de 01 de abril de 2019, que rege o Processo de Seleção
Simplificado de Professor Substituto para Atuar no Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico.

1. RESULTADO DE RECURSOS

Candidato Resultado

Tiele Lopes Cabral Indeferido

2. RESULTADO FINAL

ÁREA: GEOGRAFIA

Candidato
Nota Prova

Desempenho
Didático

Nota
Avaliação
Curricular

Nota
Final Classificação

Denise Lenise Machado 94,31 28,66 122,97 1º

Tiele Lopes Cabral 79,97 37,47 117,44 2º

Ricardo Stedile Neto 73,97 40,32 114,29 3º

Queli Rejane da Silva Konzgen 71,31 40 111,31 4º

Airton Rosa Lucion Guites Não compareceu Desclassificado

Alice Poche Gabriel 65,29 --- 65,29 Desclassificado

Daniéli Uliana 67,31 --- 67,31 Desclassificado

Gislaine Mocelin Auzani Não compareceu Desclassificado

INSTITUTO FEDERAL  FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE
RS 377, Km 27 - Distrito Passo Novo - CEP 97555-000  - Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

Janete do Nascimento Vargas 31,97 --- 31,97 Desclassificado

Luciane Palau Rodrigues 60,63 --- 60,63 Desclassificado

Perla Duarte do Couto 38,3 --- 38,3 Desclassificado

ÁREA: GESTÃO AMBIENTAL

Candidato
Nota Prova

Desempenho
Didático

Nota
Avaliação
Curricular

Nota
Final Classificação

Róbson Ilha 87,97 63 150,97 1º

Viviane Rodrigues Dorneles 80,97 47 127,97 2º

Cibelle Machado Carvalho 76,33 51 127,33 3º

Carmynie Barros e Xavier 70,97 35 105,97 4º

Alisson da Silva Felipeto 24,66 --- 24,66 Desclassificado

Gabriella Gonçalves Trindade
Segabinazi

Não compareceu Desclassificado

Janete do Nascimento Vargas 47 --- 47 Desclassificado

Juliana Ferrari Não compareceu Desclassificado

Maurício Piovesan Não compareceu Desclassificado

Michelle Barcelos de Oliveira Não compareceu Desclassificado

Natasha Borges dos Santos Não compareceu Desclassificado

Paula Fensterseifer Não compareceu Desclassificado

Vanessa Soltau de Souza Não compareceu Desclassificado

ÁREA: INFORMÁTICA

Candidato
Nota Prova

Desempenho
Didático

Nota
Avaliação
Curricular

Nota
Final Classificação

Vinícius Bittencourt da Silva 86,33 43 129,33 1º

Taiani Saldanha Manganeli 98,1 7 105,1 2º

INSTITUTO FEDERAL  FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE
RS 377, Km 27 - Distrito Passo Novo - CEP 97555-000  - Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

Cristian Tales Fagundes
Bandeira

72,31 26 98,31 3º

Andriele Katiuse Prado Aquino 72,59 4 76,59 4º

Iuri Zacarias Londero 71,09 0 71,09 5º

Alisson da Silva Silveira 51,66 --- 51,66 Desclassificado

Cristhian Willrich Bilhalva 54,99 --- 54,99 Desclassificado

Eduardo Barros Coelho Pierry 42,33 --- 42,33 Desclassificado

Ildevana Poltronieri Rodrigues Não compareceu Desclassificado

Joelmar Antunes Luiz Não compareceu Desclassificado

Róger Augusto Dambrós
Canabarro

Não compareceu Desclassificado

Alegrete/RS, 29 de abril de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO MAURÍCIO BRASIL GOMES
Diretor Geral Presidente da Comissão Organizadora

Portaria nº 1.842/2016 Ordem de Serviço nº 051/2019

INSTITUTO FEDERAL  FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE
RS 377, Km 27 - Distrito Passo Novo - CEP 97555-000  - Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br